Zenith s.a.s.
Via delle Pavane, 19
36065 MUSSOLENTE (VI) ITALY
КАТАЛОГ
Стальные радиаторы, полотенцесушители
Стальные трубчатые радиаторы TO-BE
 Универсальная эстетика на все времена для
классических и современных интерьеров
 Широкий ассортимент моделей: от 2 до 6
колонн в диапазоне высоты 300 - 3000 мм.
Количество секций от 3 до 40.
 Отсутствие острых углов и округлые формы
снижают до минимума риск травмирования.
Простой доступ для чистки.
 Высокий КПД, благодаря большому объему
воды и большой поверхности теплообмена.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
 Труба диаметром 25 мм, толщина стали
1,25 мм
 Макс. рабочее давление 10 бар
 Макс. рабочая температура 95°C
 Окраска эпоксидной порошковой краской
 Стандартный цвет - белый RAL9016.
Другие цвета под заказ.
 Соединения 1 1/4" правые и левые,
самоцентрующиеся накидные гайки.
Вся продукция Zenith сертифицирована по
стандарту EN 442
ЦВЕТОВАЯ ГАММА
2 колонны Модель Высота
H, мм
Межос.
расст.
N, мм
Объем
воды
л
Вес
кг
Теплоотдача
EN442-1
Т=50К,
Вт/сек.
Теплоотдача
EN442-1
Т=50К,
ккал/секц.
Коэф.
Km
Коэф.
n
C2/300 300 230 0,42 0,47 23,1 19,9 0,177 1,24465
C2/350 350 280 0,46 0,54 26,6 22,9 0,202 1,24720
C2/400 400 330 0,49 0,62 30,1 25,9 0,227 1,24975
C2/450 450 380 0,53 0,69 33,6 28,9 0,251 1,25231
C2/500 500 430 0,57 0,76 37,1 31,9 0,274 1,25486
C2/550 550 480 0,61 0,84 40,6 34,9 0,296 1,25741
C2/570 570 500 0,63 0,86 42,1 36,0 0,302 1,25900
C2/600 600 530 0,65 0,91 44,0 37,8 0,318 1,25996
C2/685 685 615 0,72 1,04 49,9 42,9 0,355 1,26430
C2/750 750 680 0,77 1,13 54,4 46,8 0,382 1,26762
C2/885 885 815 0,88 1,32 63,7 54,8 0,435 1,27450
C2/900 900 830 0,89 1,34 64,8 55,7 0,441 1,27527
C2/1000 1000 930 0,97 1,49 71,7 61,7 0,480 1,27976
C2/1100 1100 1030 1,05 1,64 78,7 67,7 0,518 1,28426
C2/1200 1200 1130 1,13 1,78 85,7 73,7 0,554 1,28875
C2/1500 1500 1430 1,37 2,21 107,1 92,1 0,657 1,30223
C2/1800 1800 1730 1,61 2,65 129,0 110,9 0,750 1,31571
C2/2000 2000 1930 1,77 2,94 144,0 123,8 0,832 1,31729
C2/2200 2200 2130 1,93 3,24 159,2 136,9 0,915 1,31888
C2/2500 2500 2430 2,16 3,67 182,7 157,1 1,040 1,32125
C2/2800 2800 2730 2,40 4,11 207,2 178,2 1,196 1,31765
C2/3000 3000 2930 2,56 4,40 223,8 192,4 1,271 1,32167
3 колонны Модель Высота
H, мм
Межос.
расст.
N, мм
Объем
воды
л
Вес
кг
Теплоотдача
EN 442-1
Т=50К,
Вт/секц.
Теплоотдача
EN442-1
Т=50К,
ккал/секц.
Коэф.
Km Коэф. n
C3/300 300 230 0,60 0,85 32,2 27,6 0,225 1,26863
C3/350 350 280 0,66 0,96 37,1 31,9 0,260 1,26802
C3/400 400 330 0,72 1,08 41,9 36,0 0,294 1,26740
C3/450 450 380 0,77 1,18 46,7 40,2 0,329 1,26679
C3/500 500 430 0,83 1,29 51,4 44,2 0,363 1,26617
C3/550 550 480 0,89 1,40 56,2 48,3 0,398 1,26556
C3/570 570 500 0,91 1,44 58,0 49,9 0,408 1,26533
C3/600 600 530 0,95 1,51 60,9 52,4 0,432 1,26495
C3/685 685 615 1,06 1,69 68,9 59,2 0,491 1,26390
C3/750 750 680 1,13 1,83 75,0 64,5 0,536 1,26310
C3/885 885 815 1,29 2,13 87,8 75,5 0,631 1,26144
C3/900 900 830 1,31 2,16 89,2 76,7 0,642 1,26126
C3/1000 1000 930 1,43 2,38 98,6 84,8 0,689 1,26901
C3/1100 1100 1030 1,55 2,60 108,1 92,9 0,733 1,27675
C3/1200 1200 1130 1,67 2,82 117,7 101,2 0,773 1,28450
C3/1500 1500 1430 2,03 3,47 146,7 126,1 0,880 1,30774
C3/1800 1800 1730 2,39 4,13 176,4 151,7 0,966 1,33098
C3/2000 2000 1930 2,62 4,56 196,6 169,0 1,098 1,32603
C3/2200 2200 2130 2,86 5,00 217,2 186,8 1,237 1,32108
C3/2500 2500 2430 3,22 5,65 249,0 214,1 1,460 1,31365
C3/2800 2800 2730 3,58 6,30 282,0 242,5 1,598 1,32242
C3/3000 3000 2930 3,82 6,74 304,5 261,8 1,698 1,32648
4 колонны Модель Высота
H, мм
Межос.
расст.
N, мм
Объем
воды
л
Вес
кг
Теплоотдача
Т=50К,
Вт/секц.
Теплоотдача
Т=50К
ккал/секц.
Коэф.
Km Коэф. n
C4/300 300 230 0,78 0,94 42,5 36,5 0,321 1,24910
C4/350 350 280 0,86 1,09 49,2 42,3 0,366 1,25287
C4/400 400 330 0,93 1,24 55,8 48,0 0,409 1,25664
C4/450 450 380 1,01 1,38 62,3 53,6 0,450 1,26041
C4/500 500 430 1,09 1,52 68,9 59,2 0,490 1,26417
C4/550 550 480 1,17 1,67 75,4 64,8 0,529 1,26794
C4/570 570 500 1,19 1,72 78,1 67,2 0,544 1,26811
C4/600 600 530 1,25 1,81 81,9 70,4 0,566 1,27171
C4/685 685 615 1,39 2,06 92,8 79,8 0,626 1,27812
C4/750 750 680 1,49 2,26 101,2 87,0 0,669 1,28302
C4/885 885 815 1,71 2,64 118,5 101,9 0,752 1,29319
C4/900 900 830 1,73 2,69 120,4 103,5 0,761 1,29432
C4/1000 1000 930 1,89 2,98 133,1 114,4 0,836 1,29604
C4/1100 1100 1030 2,05 3,27 145,8 125,4 0,910 1,29775
C4/1200 1200 1130 2,21 3,57 158,5 136,3 0,982 1,29947
C4/1500 1500 1430 2,68 4,44 196,4 168,9 1,193 1,30461
C4/1800 1800 1730 3,16 5,31 234,3 201,5 1,395 1,30976
C4/2000 2000 1930 3,48 5,88 259,6 223,2 1,548 1,30941
C4/2200 2200 2130 3,80 6,47 285,0 245,1 1,701 1,30905
C4/2500 2500 2430 4,27 7,34 323,1 277,8 1,933 1,30852
C4/2800 2800 2730 4,75 8,21 361,8 311,1 2,253 1,29819
C4/3000 3000 2930 5,07 8,79 387,5 333,2 2,403 1,29931
5 колонн Модель Высота
H, мм
Межос.
расст.
N, мм
Объем
воды
л
Вес
кг
Теплоотдача
Т=50К,
Вт/секц.
Теплоотдача
Т=50К
ккал/секц.
Коэф.
Km Коэф. n
C5/300 300 230 0,97 1,20 51,6 44,4 0,314 1,30446
C5/350 350 280 1,07 1,38 59,5 51,2 0,364 1,30274
C5/400 400 330 1,17 1,57 67,2 57,8 0,414 1,30103
C5/450 450 380 1,26 1,75 75,0 64,5 0,465 1,29931
C5/500 500 430 1,63 1,93 82,6 71,0 0,516 1,29759
C5/550 550 480 1,46 2,11 90,2 77,6 0,567 1,29587
C5/570 570 500 1,48 2,17 93,5 80,5 0,588 1,29547
C5/600 600 530 1,56 2,30 97,8 84,1 0,619 1,29416
C5/685 685 615 1,73 2,60 110,6 95,1 0,708 1,29124
C5/750 750 680 1,86 2,84 120,4 103,5 0,777 1,28900
C5/885 885 815 2,13 3,32 140,5 120,8 0,924 1,28437
C5/900 900 830 2,16 3,38 142,7 122,7 0,940 1,28385
C5/1000 1000 930 2,36 3,75 157,6 135,5 1,012 1,29053
C5/1100 1100 1030 2,56 4,11 172,4 148,2 1,078 1,29720
C5/1200 1200 1130 2,76 4,47 187,3 161,0 1,141 1,30388
C5/1500 1500 1430 3,35 5,57 231,8 199,3 1,305 1,32391
C5/1800 1800 1730 3,95 6,65 276,5 237,7 1,440 1,34394
C5/2000 2000 1930 4,35 7,38 306,5 263,5 1,658 1,33420
C5/2200 2200 2130 4,74 8,11 336,7 289,5 1,892 1,32446
C5/2500 2500 2430 5,34 9,19 382,4 328,8 2,276 1,30998
C5/2800 2800 2730 5,94 10,29 429,1 369,0 2,403 1,32534
C5/3000 3000 2930 6,33 11,02 460,3 395,8 2,557 1,32744
6 колонн Модель Высота
H, мм
Межос.
расст.
N, мм
Объем
воды
л
Вес
кг
Теплоотдача
Т=50К,
Вт/секц.
Теплоотдача
Т=50К
ккал/секц.
Коэф.
Km Коэф. n
C6/300 300 230 1,16 1,60 62,2 53,5 0,358 1,31814
C6/350 350 280 1,28 1,81 71,9 61,8 0,416 1,31673
C6/400 400 330 1,39 2,04 81,5 70,1 0,475 1,31532
C6/450 450 380 1,51 2,26 91,1 78,3 0,534 1,31391
C6/500 500 430 1,63 2,47 100,6 86,5 0,592 1,31249
C6/550 550 480 1,75 2,69 110,0 94,6 0,651 1,31108
C6/570 570 500 1,77 2,78 114,0 97,9 0,681 1,31040
C6/600 600 530 1,87 2,91 119,4 102,7 0,711 1,30967
C6/685 685 615 2,07 3,28 135,2 116,3 0,813 1,30727
C6/750 750 680 2,23 3,57 147,2 126,6 0,891 1,30544
C6/885 885 815 2,55 4,15 171,9 147,8 1,056 1,30162
C6/900 900 830 2,59 4,21 174,6 150,1 1,075 1,3012
C6/1000 1000 930 2,83 4,65 192,7 165,7 1,179 1,30281
C6/1100 1100 1030 3,06 5,08 210,7 181,2 1,281 1,30442
C6/1200 1200 1130 3,30 5,52 228,6 196,6 1,381 1,30604
C6/1500 1500 1430 4,02 6,84 281,6 242,1 1,669 1,31087
C6/1800 1800 1730 4,73 8,14 334,0 287,2 1,942 1,31571
C6/2000 2000 1930 5,21 9,01 368,5 316,9 2,103 1,32057
C6/2200 2200 2130 5,69 9,88 402,8 346,3 2,255 1,32543
C6/2500 2500 2430 6,40 11,19 453,8 390,2 2,470 1,33272
C6/2800 2800 2730 7,12 12,51 505,0 434,2 2,927 1,31656
C6/3000 3000 2930 7,60 13,38 538,5 463,0 3,122 1,31649
Стальные полотенцесушители ZETA
 Элегантный и простой дизайн в сочетании с
инновацией и традицией
 Широкий ассортимент моделей: 9 размеров по
высоте в разной ширине
 Округленные углы, высокоточная сварка,
качественная отделка обеспечивают высокий КПД и
максимальную безопасность
 Простота монтажа и чистки
 Стандартный цвет RAL 9016. Другие цвета - под
заказ
 Для всех моделей как опция предлагается
электротен (с или без термостата)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
 КОЛЛЕКТОР: стальные трубки размером 30х40 мм,
толщина стали 1,5 мм
 ТРУБКИ: диаметр 25 мм, толщина стали 1,2 мм
 Соединения: 3 х 1,2"
 Макс. рабочее давление 8 бар (давл. испыт. 10,5
бар)
 Макс. рабочая температура 95°C
 Окраска эпоксидной порошковой краской (модели
S, C) или хромирование (модели K, KC)
ЦВЕТОВАЯ
ГАММА
Модели ZETA S
Модель Трубки,
кол-во
Высота
H, мм
Ширина
L, мм
Ширина
L1, мм
Вес
кг
Объем
воды, л
Коэф.
Km
Коэф.
n
Теплоотд.
Т=50К, Вт
ZS/0787/0400 14+4 787 400 350 6,5 3,8 2,564 1,104 331
ZS/0787/0450 14+4 787 450 400 7,3 4,3 2,885 1,242 372
ZS/0787/0500 14+5 787 500 450 7,9 4,7 3,141 1,244 408
ZS/0787/0550 14+6 787 550 500 8,6 5,1 3,394 1,246 444
ZS/0787/0600 14+7 787 600 550 9,3 5,4 3,642 1,248 480
ZS/0787/0750 14+8 787 750 700 11,3 6,6 4,364 1,253 587
ZS/1231/0400 14+10+4 1231 400 350 10,0 5,9 3,836 1,108 505
ZS/1231/0450 14+10+4 1231 450 400 11,2 6,6 4,315 1,247 568
ZS/1231/0500 14+10+4 1231 500 450 12,2 7,3 4,769 1,247 627
ZS/1231/0550 14+10+4 1231 550 500 13,2 7,9 5,224 1,247 686
ZS/1231/0600 14+10+4 1231 600 550 14,3 8,5 5,68 1,247 745
ZS/1231/0750 14+10+4 1231 750 700 17,3 10,2 7,054 1,246 922
ZS/1231/1000 14+10+4 1231 100 950 22,4 13,2 9,363 1,244 1218
ZS/1564/0400 14+10+10+2 1564 400 352 12,4 7,3 4,831 1,113 647
ZS/1564/0450 14+10+10+2 1564 450 400 14 8,2 5,435 1,252 728
ZS/1564/0500 14+10+10+2 1564 500 450 15,3 8,9 5,978 1,251 798
ZS/1564/0550 14+10+10+2 1564 550 500 16,5 9,6 6,524 1,25 868
ZS/1564/0650 14+10+10+2 1564 600 550 17,8 10,3 7,074 1,249 937
ZS/1564/0750 14+10+10+2 1564 750 700 21,6 12,5 8,75 1,246 1146
ZS/1564/1000 14+10+10+2 1564 100 950 27,9 16,1 11,628 1,241 1494
ZS/1860/0400 14+10+10+10 1860 400 350 15,1 8,8 6,7431 1,0809 784
ZS/1860/0450 14+10+10+10 1860 450 400 17 9,9 7,586 1,216 882
ZS/1860/0500 14+10+10+10 1860 500 450 18,5 10,8 8,508 1,212 975
ZS/1860/0550 14+10+10+10 1860 550 500 20,1 11,6 9,455 1,208 1068
ZS/1860/0600 14+10+10+10 1860 600 550 21,6 12,5 10,428 1,205 1161
ZS/1860/0750 14+10+10+10 1860 750 700 26,3 15,1 13,508 1,193 1439
ZS/1860/1000 14+10+10+10 1860 100 950 34 19,5 19,215 1,175 1904
Модели ZETA C
Модель Трубки,
кол-во
Высота
H, мм
Ширина
L, мм
Ширина
L1, мм
Вес
кг
Объем
воды, л
Коэф.
Km
Коэф.
n
Теплоотд.
Т=50К, Вт
ZC/0787/0500 14+5 787 500 450 8 4,7 3,141 1,244 408
ZC/0787/0600 14+5 787 600 550 9,4 5,5 3,642 1,248 480
ZC/0787/0750 14+5 787 750 700 11,4 6,7 4,364 1,253 587
ZC/1231/0500 14+10+5 1231 500 450 12,4 7,4 4,769 1,247 627
ZC/1231/0600 14+10+5 1231 600 550 14,4 8,5 5,68 1,247 745
ZC/1231/0750 14+10+5 1231 750 700 17,5 10,3 7,054 1,246 922
ZC/1564/0500 14+10+10+2 1564 500 450 15,5 9 5,978 1,251 798
ZC/1564/0600 14+10+10+2 1564 600 550 18 10,4 7,074 1,249 937
ZC/1564/0750 14+10+10+2 1564 750 700 21,9 12,6 8,75 1,246 1146
ZC/1860/0500 14+10+10+10 1860 500 450 18,8 10,9 8,508 1,212 975
ZC/1860/0600 14+10+10+10 1860 600 550 21,8 12,6 10,428 1,205 1161
ZC/1860/0750 14+10+10+10 1860 750 700 26,6 15,3 13,508 1,193 1439
Модели ZETA K
Модель Трубки,
кол-во
Высота
H, мм
Ширина
L, мм
Ширина
L1, мм
Вес
кг
Объем
воды, л
Коэф.
Km Коэф. n Теплоотд.
Т=50К, Вт
ZK/0785/0450 13+4 785 450 400 6,7 4,1 1,617 1,255 219
ZK/0785/0500 13+4 785 500 450 7,3 4,4 1,847 1,252 248
ZK/0785/0550 13+4 785 550 500 7,9 4,7 2,082 1,250 277
ZK/0785/0600 13+4 785 600 550 8,5 5,0 2,322 1,247 306
ZK/0785/0750 13+4 785 750 700 10,3 6,0 3,068 1,240 392
ZK/1236/0450 13+9+4 1236 450 400 10,4 6,3 2,253 1,286 344
ZK/1236/0500 13+9+4 1236 500 450 11,3 6,8 2,524 1,284 383
ZK/1236/0550 13+9+4 1236 550 500 12,3 7,3 2,800 1,281 421
ZK/1236/0600 13+9+4 1236 600 550 13,2 7,8 3,081 1,279 460
ZK/1236/0750 13+9+4 1236 750 700 15,9 9,4 3,948 1,273 575
ZK/1236/1000 13+9+4 1236 1000 950 20,5 12,0 5,483 1,263 767
ZK/1605/0450 13+9+9+2 1605 450 400 13,3 7,7 2,982 1,287 459
ZK/1605/0500 13+9+9+2 1605 500 450 14,5 8,4 3,303 1,287 507
ZK/1605/0550 13+9+9+2 1605 550 500 15,7 9,0 3,624 1,286 555
ZK/1605/0600 13+9+9+2 1605 600 550 16,8 9,7 3,947 1,286 604
ZK/1605/0750 13+9+9+2 1605 750 700 20,3 11,6 4,922 1,284 749
ZK/1605/1000 13+9+9+2 1605 1000 950 26,1 14,9 6,570 1,282 991
ZK/1728/0450 13+9+9+5 1728 450 400 14,5 8,5 3,570 1,267 508
ZK/1728/0500 13+9+9+5 1728 500 450 15,7 9,2 3,947 1,267 561
ZK/1728/0550 13+9+9+5 1728 550 500 17,0 9,3 4,325 1,266 613
ZK/1728/0600 13+9+9+5 1728 600 550 18,3 10,6 4,704 1,266 666
ZK/1728/0750 13+9+9+5 1728 750 700 22,1 12,8 5,851 1,264 823
ZK/1728/1000 13+9+9+5 1728 1000 950 28,4 16,4 7,793 1,262 1085
ZK/1892/0450 13+9+9+9 1892 450 400 16,0 9,3 3,955 1,268 564
ZK/1892/0500 13+9+9+9 1892 500 450 17,4 10,1 4,359 1,268 621
ZK/1892/0550 13+9+9+9 1892 550 500 18,8 10,9 4,763 1,267 678
ZK/1892/0600 13+9+9+9 1892 600 550 20,2 11,7 5,168 1,267 735
ZK/1892/0750 13+9+9+9 1892 750 700 24,5 14,1 6,389 1,266 905
ZK/1892/1000 13+9+9+9 1892 1000 950 31,5 18,0 8,441 1,265 1190
Модели ZETA KC
Модель Трубки,
кол-во
Высота
H, мм
Ширина
L, мм
Ширина
L1, мм
Вес
кг
Объем
воды, л
Коэф.
Km Коэф. n Теплоотд.
Т=50К, Вт
ZKC/0785/0500 13+4 785 500 450 7,4 4,4 1,847 1,252 248
ZKC/0785/0600 13+4 785 600 550 8,6 5,1 2,322 1,247 306
ZKC/0785/0750 13+4 785 750 700 10,5 6,1 3,068 1,240 392
ZKC/1236/0500 13+9+4 1236 500 450 11,4 6,9 2,524 1,284 383
ZKC/1236/0600 13+9+4 1236 600 550 13,3 7,9 3,081 1,279 460
ZKC/1236/0750 13+9+4 1236 750 700 16,1 9,5 3,948 1,273 575
ZKC/1605/0500 13+9+9+2 1605 500 450 14,6 8,4 3,303 1,287 507
ZKC/1605/0600 13+9+9+2 1605 600 550 17,0 9,8 3,947 1,286 604
ZKC/1605/0750 13+9+9+2 1605 750 700 20,5 11,8 4,922 1,284 749
ZKC/1728/0500 13+9+9+5 1728 500 450 15,9 9,3 3,947 1,267 561
ZKC/1728/0600 13+9+9+5 1728 600 550 18,5 10,7 4,704 1,266 666
ZKC/1728/0750 13+9+9+5 1728 750 700 22,3 12,9 5,851 1,264 823
ZKC/1892/0500 13+9+9+9 1892 500 450 17,5 10,2 4,359 1,268 621
ZKC/1892/0600 13+9+9+9 1892 600 550 20,4 11,8 5,168 1,267 735
ZKC/1892/0750 13+9+9+9 1892 750 700 24,7 14,2 6,389 1,266 905